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líne li tkU favít1 doOnirt'
liy Členovi dramatíí kého sboru

"Tyl" Wílber aby ď- - na mno
lifMtf rmiMon zadout rodákfl m bra-ikýd- l

liupofádalí polioitiriskeii
liru vi lk historické drama "( ho-dové-
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od J J Mvidáka v NMr
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Velké a vlaMetier ké této hry nalé-!)-

ie v rukou tČ( h itejotvčdČe-nčjííe- h

a nejttar?íih tn holnii k)di
nil Kin po provozován
byl Vp Wilbeř t vilkého učaMen

tvl obi"! enstva kl ré na mnoho
inil t okolí e ijrlo lira tato
bude v (Imaze poprvé na j viítč
uvedena a zajhté že pf dti v 1 ní

jako? I wilbeřítf hnité vfele bu

dou Českými krajany zdejšími i

zde na státní výtavč meíkajíeími

pfíjati a návMčva divadla Že bude
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řáftki fiíilj

f)lÍlI bil t( l tf !' J(fÍM
lt buďvř adminíMrď n( j % t

riť-r- jil íipln dohotoví na i

I i tHtt[n t klaď ním um--l- é

omýtky Idk 7 I v rl tt i mu)no
l# budovu d knut lít mřiícc lidy
V dobo" konlMkť m pf i ptané
ďllOloVI IM l'M(f' - S' Mtvliiii

palice r finty lovlif# tcM pokrmu-)- '

f řitřiiř ku pffilii jilikoJ
vr 5ki rý # t ř t řt nutí riíl ') na
tu řf m- - mt ) M U fi jli 5Í

Vyhlídka Iv Mávlo! té v

m vytknut1 lnul' provt
(lenit S klíiJr rtfin áklidu pro

palác hornický započato bud v

ttVhto dnech a kontrakt na Mavbti

paláce strojnič ktMici a h ktlic kého

byl též již zadln tak žt zbývá již

je k zadání palác krásných iitné-- n

I a auditorium aby na vm li Mra

nich po cíleni výstavišti praco-
vat! ftc mol ilo

Florida lnuli dle vŠc ho tíž na

výstavč zaniississippské uřadné

zastoupena Oznámenoť počátkem

týdne řiditt tatvu Že guvernérem
liloxhamem nařízeno bylo státnf- -

( hatiibi fialu setkal se kumpány
tČitíito na obdifizie své tíetí waf-do- u

a má za to že v iičklerém t
hostineft ji X v průvodu jichna
vMívil nčjíiká omamujftf látka do

nápoje namíchána mub)la neboť

pojednou pry VČdotuí ztratil a tu-

díž také n 11 i udriti inmohl kde

vlaitnČ loupež spáchána byla Q
Na oifďfiím vlaku dráhy

lurlim{touské pfávř kdyŽ týŽ v

útc rý ze západu do mČsta naíeho

pfijíždčl remřel 3di tý Wm Ha
b y již dlouhou dobu sout holčini

trpíd Týž nalézal se návítčvou
v Stratton Neb a když vidČl že

kom c: j ho rychh- - se blíží teb gia
foval do Chicaga pro rodiče v

průvodu jic liž toho dne cestu ku

domovu nastoupil — Mrtvola

opalíeiia koronercin zdejUni a ve

středu do Chicaga odvezena

Kdo z naších Čtenářů do
San 1'raticiska podívati by se

thlč-- má nyní k tomu nejlepíí
příležitost Snížena totiž cena
za dopravu tam a zpčt na cenu
více jak poloviční Dráhou Kock

Islandskou oznámeno totiž že cul

včerejška prodávány budou lístky
z města našeho lo San Františka
a zpčt za pouhých Í50 při čemž

lístky ku tc sté zpáteční až do 30
září platnými budou

— Společnost pouliční dráhy
započala tímto týdnem s umísťo-

váním v jednotlivých kárách vý-

stražných tabulek jimiž ctitelé

žvýkavého tabáku upozorňováni
jsou na ordinanci nátlakem rady
Mercera přijatou kterouž plvání
v kárách a vůbec na všech místech

veřejných zakazováno jest Záro-

veň nařízeno kondukterňm na za-

chovávání ordinance dotyčné pří-

sné dbáti

1

četná %

— Na nádraží na 10 a Mason

fpňobeii v ťlterý nemalý popladi
oznámením že J C Collonoví

jednateli jedné pťijčovní společno-
sti 2 Kansai City ztratil se ruční
vak v nímž za více než £50000
dluhopisu a rftzných cenných li-

stin se nalézalo Colton nalézal
se na cestč do Suttou Neb a

vak pohřešil několik minut pfed
odjezdem vlaku a krádež vlastní
zmizení téhož bylo záhy vysvčth--

-

no Jeden ze zíťzencfi nádražních
mM totiž pomoci odnésti vaky je
dnomu cestujícímu do vlaku při
čemž se zmátnul a vak Coltondv

vzal Omyl spozorován byl te-

prve po odjezdu vlaku a nález

byl mu telegraficky sdílen

— V uter ý kolem ií hodiny
noční nalezen byl policií na 13 a

Dodge ul ve stavu na polo bez- -

včdomém Oscar Chamberlain

mladý' íarmer od Columbus Neb

ZLATO V ALASCE!

ZLATO V KLONDIKE!

Vil pro Mntlimiřiml Ittr-rý- J jdk
jsni" l íiníimill tc itntu vHvnt

a%it)nn ohvirirn jest jmi nován

lyl kiivi řuřc-- lí li iJawrs do-

savadní tiitc I v t4tn(m Cistavti

pro f jc v Nf liraska City

- 1'rant I)vof4k podal ve

slřcclu v aondí krajském lalobtl O

rovod rd manielky avé Anny
s kti roul v Omae v arpnti 1X89
cidd4n hýl a kť rál prý jr-- j již v

říjnu télioŽ roku opustila
— Ve čtvrtek oznámeno luptr-ín- ť

ndc-nt-r ni spolrčnosti Armour-ov- y

h na stavbu nových jatek
zakoiipmo jíí liylo přt miliono

stop dřiví a Iv potřebné cílily též
v řase nejfilížším objednány bu-

dou I)říví koupeno vesmřs v

Cliie au kdež prý dostáno o mno-li-o

levnřji než zač dfivafi south-omažský-

nabízeno bylo

— Vfera vyplacena byla panem
Johnem T Yateseni vrchním zá-

pisníkem organisacc "Woodmen
oí tlui World" krajance (leo lioz-dřtho- vé

bydlící poblíže 15 a

1'ierce částka $2 000 na kterouž

zemřelý manžel její u spolku ono-

ho pojiStčn byl Týž byl čle-

nem táboru Alfa č 1 a na pojtštč-n- í

své platil sotva as po Čtyfi

roky Dle stanov organisacc té
má pojiStční vyplaceno býti teprv
po 90 dnech a že učínčno tak mno
hem dříve jest zajistč tím nejlep-ší- m

dňkazem výborného stavu
finančního v jakém spolek Wood-

men of the World se nalézá

— Ve čtvrtek večer odbývána
byla porada rady mčstské s před-

nosty jednotlivých odborů vzhle
dem ku stavu rftzných fondů z

nichž vydání mČ-stsk- á kryta býti
mají Dle zprávy pokladníka na-

lézalo se v pokladnfi mčstské po
čátkem mČsíce celkem $232899- -

99 z kteréhožto obnosu připadaly
na fondy jednotlivé částky násle
dovní:

Všeobecný £5432188
Požární 5i2596o
1'olicejnf 2004563
Na čistsní ulic 41-6- 3

Kanální 1140
Zdravotní 619535
Rozsudkový 47-7- 6

Knihovní 1097024
Parkovní 3027100
Vodárenský 866440
Osvětlovací 3813
Umořovací 73399-5- 5

Čestní 575225
Olovnický i97-5- 9

Dlažební 601698
Radniční 310156
Psí 156925
Viaduktní 7083
Tržniční 42220
Pol vysloužilecký 407576
Elektrický 60000

Celkem $232899 99
Ze zpráv přednostů jednotlivých
odborů zjištčno že při nynějším

vydání obnášel by schodek kon- -
v v

cem roku as $75000 z cenoz

$32000 připadalo by na fond po
žární a přes $8ooo na fond poli-

cejní O pČkném tomto stavu
financí mčstských rozpředla se té-m- čř

dvouhodinová debata jejímž

výsledkem bylo že všem ňřadní-ků- m

nařízeno podati do příštího
zasedání rady mčstské výkaz ja-

kým že způsobem vydání v pří-

slušných odborech jejich obmeziti

by se dalo

Co tomu říkáte?

My nalítni me Jodno ato dolarft ndmtny ta
katily idípail kataru kléry ntitnoíe byt vy-l-

l'k'in H iill a Catarrb Cure
K J Chetipy A Co majitelé Toledo O —

My nieHtní tamo tnuli p K J Ob-m--

po 15

roka a uznáváme Jej ta o a o

ve vlkirli Jho otKihiHinlrh trannakcícli a
(liiatiřn whopního k provwlinl Jakéhokoliv
olM'lnxInlbo livuiku Jut firma uflni

WFHT li TRHAX
vclkoobehodiii Ickárnlct Toido O

WAID1NO KINNAN MAKVIJÍ
vlkolH!b lékárnici Toledo O

HiilťsraUrrhCura uí(4 vnltfn afin-kujt- e

ptimo na krov a alUnt brány HoavM

fii íiířlánu adtirma Na troli-- J u ve-- lé-

kárníka Cena 76c laliev
llalťs Kamily Pilulky jaou najleplí

Jako za starých časti

tasil zlata Žasň z r '49

Klondike

Muži tito Založili upoliffnost tuto za rifelem výprav do Alnnky mnjfec naddnf
energii knpltítl vliv n kuíenont HpolcenoHt tuto bude mfli

své vlastní sudou upatrcn parníky jedoucí přímo
k zlatým íloliím v Klondike a Alasky viibec

K(l-Jl-
vyMcine jintý poéet 11111K1 k zlntýtn loink fini kteří vínovHtl budou

celý v6J řas k vyhlediíní a zaujmutí dolft v niehž iirncoviiti budou dle nejnovf
a neJdokonalcJMho Hposobu Bpoc"(vá hlavní nás zíjem v provozování

"Vňeobiicnelio ololioln kupectví
11 ilopri-iv-

e

Vcrncmo uchou onitovsKÉ zXsonv ZIJOŽÍ vScho drubu jež niňžehíti
prodiina a 1 výhodou použito v novd dolovní krajinř Mnohaletá zkucnot v Mon-tan- é

Coloradu a Austrálii naučila nás echo Jc zapotřebí a v prodávání zboží hor
níkfím jcitt právC tolik penřz Jako v dobýváni zlata ovSem žo zlato nebude pře-

hlédnuto Jiudemo kontrolovat! své vlastní parníky loilé a lodic na řece Yukon
Itudeme iníti též železnici z Juneau Ht Michaela neb Dyea Budeme nu místi-tniiz- i

prvními Spolernont tato t zorguniHovúnu a řfena bude ku vzájemnému
a vzájemné ochrání Jíněna zakládajícíc h ťlenu podílníku a řiditeln

firoHpechu zárukou poctivosti a holidnosti této spedef noxti I)le podrobného pro
zkoumání a dobře sebraných zpráv cítíme se oprávněni říci že

héliem příštích 12 imVsícu docílíme obrovského vý-

těžku takže podílníkům vyplaceny budou vý-
nosné dividendy

8 doly Jež zruimemo a budeme operovali s éetiivinl obchody a zásobárna-
mi Jež budeme řídití dopravními prostředky a Jinými výhodami Jež máme po
ruce a Jež nebylo by výhodným zde vyjmenovali ntmhžcme seminouti obrov-

ského výtížku

dtěitiny ryohl docíleny — zAknnnitou Spekulací a příleitoHt tohoto
druhu nonaskytla se ode drift kalifornickýcli vrocc'111 Budete se netcénč dívati
a nechati si ujiti takovou příležitost a a Jinými pak řeknete: "Mři jsem příleži-
tost minui Jsem li v&ak' Buďto radřji ledním z třeh kdož řeknou: "Příležitost

byla mi dána a já se Ji uchopil" Potřebujeme břliem přlftiích (U) dnň million
dolaru abychom mohli obrovské plány své provésti Přijďte ihno-- l — stafite se

cleny — buďte mezi prvními Dílec v plné cenfi bude vám prodán

V Siotu City S U započa-
to liule v terhto dneih n prací ve

tfnh roáhiych továrnádi v kte-

rý! li po 3 roky e nepracovalo
[í (ledař Jnnttion Kausai

usmrcena bylo v ťiterý po 3 hod

odp pfiimavm ne vlakem Santa
V 6 dráhy pí T Cockerovia yletý

její aynáček Oba nalézali se na

tnostu v ostré atáíce U Jícím

a když pfijíŽdčjící vlak spozo-rova- li

více času k uniknutí jim

nebývalo
U llladgc-tťf- t Milh nedaleko

Syracuse N Y vySinui se ve

čtvrtek 1 kolejí osobní vlak dráhy
I) I & Vf pí i černí jeden ce-

stující usmrcen a 15 jích více mé-

ně porančno
V Middktown N V a v č-

íkoli spdsobcny ve čtvrtek velké

Škody průtrží mračen

velí svitu!

fleny nelze

asHcsovatl

Miss předseda

A OTE tajemník a pokladník

Nyilnvy II Jonra City Pttn Ai'nt CM-i-atc- n

lnillHMiiKillH Ixjulavllle dráhy (Tho
Monim) 1 IiIchk')
Cimrcn W Nliirfrvaiit pH]MXla Phocnll

CoiiHtruťtlon Co CIiIoiiko
Kuiloir I'attraonClirum Houho C'lil-Hir-

r A Otto nixlávnf pokladník Hhi-Ili- vlilo
National lliuiky Hhi-lb- vlilo Iml

Ilonry II KulUr iHlv od Hnow Ik' k lu-

no n a t o Chli-aK-

I ti IMwarda dopravil rUIltol Clnolnnatl
IlamlIUin I mytou dráhy CliK liinatl l)
Krank J fUxrt hliivnl ChlCHKo

Indlitnnpollf Irfiulavlllu dráhy (The Monon)
('hli-nir-

Ilon T R Koalar 1 KoNiorla a Vlťkaliurtf
Mixa

F N Mordaimt hlavni ThňVIťk
iMirjr land Manuroi-turlní- r A Iniprovtiment
Co ( Iib-ntt-

II W OrllTllh první národní lian-

ky v Mla
1 M 1'hllllpa vptaťl první 11 Ar banky

vii Vlrknlnirir MIM

1 Allmnii Jlínl láíitupo Arnioumvy ipiIkiiohII C IiIi hko
r II Wlrkvtta právník Northi-r- n PaulAc

dráhy Chlrinco
Moudra t haa II Iloglund J l Chicago
tvlwanl C VVralmaa cmI Wintman A

Cbloago

Tlíc wka Transportu
aml IMHoiiiiiiii!

$500000000

za $100 dílce:HON F R F0STER Vicksburg
F

NáxItMliiJiYÍ prominent ní muži jsou mezi nailml Miilílníky

a Mcny Inkorporai-p-
:

(aniž byste mohli býti assessováni) Jestli nemfictc více koupit! než jeden
kupte jeden Jestli koupíte deset lépe — Jestli sto tím lépe

Nabízíme obecenstvu neilep&í příležitost k uložení penéz: každý má příležitost
malou sumou penřz docílit! strhlí dolováním zlata a kupectvím a maže býti po-

hodlné doma
NaSe první výprava vyjede v dubnu a dospěje zlatých ložisk v kvf-tn- u Druhá

výprava vyjede asi týden neb dva za první a po té následovat! budou naso zvláštní
dopravní íodé v pravidelních přestávkách VAe co lidský dftmysl mohl vymyliti
aby podnik setkal se a tisjí c hem použito bude námi a našimi zástupci Zapocnemt
téméř ihned kupováním zásob a následovně mftžete se stúti naším druhem a po-

užiti příležitosti této k zbohatnutí neb aspoň docílit! z malého vkladu obrovský
výtéžek Musíte Jednat! rychle a Jediný spfisob jest psát i nim ihned udavše mno-h-o

li dílen l přejeto vložíco obnos v poméru tl00 ns dílec Po obdržení dopisu a

penřz budou vám dtlco zaslány plným návodem a řas od řasu sdélen vám bude
pokrok spolcřnostl Po příjezdu výpravy na místo obdržíte každý mésíc takové
dividendy a výtéžek k Jakému dílce vaše vás opravňují Buďte mezi prvními I

Dílce prodávány budou obmezenémii noř tu z zmíněnou cenu pouze po krátkou
dobu Jestli se mftžete sričastnitl učiňte tak hned Adresujte a vystavujte po-néž- nt

poukázky na

The

Alaska Transportation & Development Co

Fishcr BiilMInitt (or Van Biiren and Dearborn St

Oliinsr ni U s --A

tW~ Zašlete si pro spis "ALASKA NKWS" jakož i zvláštnt nabídku dopra-
vní v níž zahrnuta jest doprava do Klondike a strava nádobu Jednoho roku ra
imx) Bude vál zalímati Jestli zamýšlíte jeti Jestli ne bude vás zajímati naše
nabídka dllcft a nu l byste so stáli poilílníkem

J II Iifimrd kuplltillHta IKinr ll
CIllOttKO

rrank A Hit lit od CliitrliMl KiMJtiiu-- r &

Co ! rojník 6 a utnvlmlli pivovárů a ltilic
ven CIiIchro
Frank Johnann mlíttopftxlMolii Drovi-r- '

Natkml lianky VVHbliiiruii ourt IIoiimi C)

W II Wion photvMtn IMoiiw-- r Furnl-tumC- )

Hnu Clalm Wl

Dř KnlH-r- t Wnllara II union ClilciiKO

(JllKe 'tilCHi)
II II WlmUor roUaliUir Htrwt lUtlwsy

Itnvlnw C'blt-K-

fiixtrg II lUrrrlt reduk tur vyila viili-- l

"Tli ciili(ť
J K Ioyl flitllcl Aiiii-rkni- i CrrtK!

t'0 Klnitt Mích

WIII lam A Ilm hlrr Norllii-r- raut AkU

CJuwn (ín-wm- dráhy ehlcngo

Jahn IHthy hlavni Jllnt Jilnal Clnrlu-nat- i

ilamllutn l)itlnt dráhy lnrlriímll
Ohiu
L II Ia ! ptikUdnlk Mlf hllínn MhI1i1iiC

Co Walauianxi Mk h

Albert C HlaU ptadtrnln Val fllati Mri w

CMllwauk W11

AUiaarffr I Illwla iHjPitinik n mklalnlk
A Ulaln fn Co Mllwauk W la

DJwartl I Ilayaa továrník KalaroaniMi
Mlcb


